华扬联众数字技术股份有限公司监事会

2025年7月10日

证券代码：603825� � � � � � � � � �证券简称：华扬联众 公告编号：2025-084

华扬联众数字技术股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●华扬联众数字技术股份有限公司（以下简称“公司” ）本次前期会计差错更正及追溯调整涉及到

2021年至2022年度合并财务报表，不会导致公司已披露的年度报告出现盈亏性质的改变，不存在损害

公司及全体股东利益的情形，不影响公司的正常生产经营。

公司于2025年7月10日分别召开了第六届董事会第十次（临时）会议以及第六届监事会第八次（临

时）会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。经公司自查发现以前年度会计处理

存在会计差错事项，公司已对相关会计差错进行更正，并对财务报表进行了追溯调整，涉及到2021年至

2022年度合并财务报表。 根据《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国

证券监督管理委员会 《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披

露》等相关规定的要求，本公司现将前期差错更正事项说明如下：

一、会计差错更正的原因及概述

公司于2025年1月10日收到中国证券监督管理委员会的 《立案告知书》， 因涉嫌信息披露违法违

规，中国证券监督管理委员会对公司立案调查。 具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.

com.cn） 披露的《关于公司及实际控制人收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》（公告编

号：2025-006）。截至本公告披露日，该立案调查尚未有结论性意见或决定。收到《立案告知书》后，公司

及管理层对其高度重视，经公司积极开展自查行动，发现以前年度会计处理存在会计差错事项。

为更加客观、公允地反映公司实际经营业绩情况和财务状况，公司已对相关会计差错进行更正，并

对财务报表进行了追溯调整，涉及到2021年至2022年度合并及财务报表。 本次前期会计差错更正及追

溯调整不会导致公司已披露的年度报告出现盈亏性质的改变，不存在损害公司及全体股东利益的情形，

不影响公司的正常生产经营。

二、本次会计差错更正事项对公司合并财务报表的影响

根据企业会计准则要求，公司对上述事项采用追溯重述法进行更正，追溯调整了2021年至2022年

度相关财务报表项目。 上述差错更正事项对公司2021年至2022年度财务报表影响如下：

（一）2021年度

1、合并资产负债表项目

单位：元

项目

2021年12月31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 5,828,790,682.40 200,670,375.23 6,029,461,057.63

其他应付款 391,560,061.85 218,000,000.00 609,560,061.85

未分配利润 1,036,674,555.17 -17,329,624.77 1,019,344,930.40

2、合并利润表项目

单位：元

项目

2021年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -66,192,379.43 -17,329,624.77 -83,522,004.20

营业利润 271,571,758.93 -17,329,624.77 254,242,134.16

利润总额 257,790,231.86 -17,329,624.77 240,460,607.09

净利润 219,433,297.78 -17,329,624.77 202,103,673.01

3、合并现金流量表项目

单位：元

项目

2021年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、 提供劳务收到的现

金

12,456,698,162.40 -218,000,000.00 12,238,698,162.40

收到的其他与经营活动有关的

现金

245,138,183.20 218,000,000.00 463,138,183.20

（二）2022年度

1、合并资产负债表项目

单位：元

项目

2022年12月31日

调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 3,962,573,058.00 131,277,298.30 4,093,850,356.30

其他应付款 117,291,186.52 218,000,000.00 335,291,186.52

未分配利润 325,369,925.92 -86,722,701.70 238,647,224.22

2、合并利润表项目

单位：元

项目

2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

信用减值损失 -256,733,883.53 -69,393,076.93 -326,126,960.46

营业利润 -653,005,058.37 -69,393,076.93 -722,398,135.30

利润总额 -667,096,404.03 -69,393,076.93 -736,489,480.96

净利润 -655,768,795.25 -69,393,076.93 -725,161,872.18

三、更正后的2021年度至2022年度合并财务报表

详见公司于同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露的《关于前期会计差错更

正后的财务报表》。

四、公司董事会审计委员会、董事会、监事会及会计师事务所意见

（一）董事会审计委员会意见

本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计变更和差

错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》 等相关规

定和要求，更正后的财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况和经营成果。 董事会审计委员

会同意该议案，并同意提交公司第六届董事会第十次（临时）会议审议。

（二）董事会意见

公司本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第28号一一会计政策、会计估计

变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号一一财务信息的更正及相关披露》

等相关法律法规规定，更正后的财务报表更加客观、公允地反映公司实际经营业绩情况和财务状况。 董

事会同意对本次会计差错进行更正及追溯调整事项。

（三）监事会意见

公司本次前期会计差错更正及追溯调整事项符合法律、法规和财务会计制度的有关规定，程序符合

要求，更正后的财务数据能够更加客观、公允地反映公司实际经营业绩情况和财务状况，不存在损害公

司利益及全体股东合法权益的情形。 监事会同意对本次会计差错进行更正及追溯调整事项。